
Zápis z výletu do Jičína

Ve čtvrtek 12. května jsme využily slunečný jarní den k výletu do nedalekého 

Jičína. Navštívily jsme Regionální muzeum v Jičíně, které nabízí stálou expozici 

zaměřenou na historii Jičína a jeho okolí od pravěku až po současnost. Její 

přitažlivost vedle exponátů zvyšuje forma, která oslovila naše uživatelky. 

Návštěva muzea byla pro nás hrou objevování informací, hrou vnímání, hrou 

poznání. Však se také jičínské muzeum označuje jako Muzeum hry. Naše 

uživatelky si vyzkoušely např. sestavit obraz Jičína, skládat dámské kostýmy, 

odpovídat na spoustu otázek, které se vztahovaly k vlastivědné expozici. 

Vyrobily si Valdštejnovu hůlku, jenž byla klíčem ke spuštění hudby a zároveň k

poznávání různých vůní. Zaujalo je poznávání a hledání předmětů i psaní husím 

perem na císařském stolku. Poutavá byla také výstava obrazů Karla Škréty. Po 

zajímavé prohlídce následovalo malé občerstvení a zpáteční cesta vlakem domů, 

která velmi rychle uběhla. Z výletu jsme se vrátily spokojené a v dobré náladě.

Zúčastnila se: Bauerová J., Důbravová B., Přichystalová P., Reslerová V., 
Tobiášková M. a Voláková K.

Doprovod:  Hnátová I., Košátková B.




